[image: ]
    Собрание представителей
муниципального района Кинельский
Самарской области
____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№   562                                                                   21  августа 2025 г.

	«О применении меры  ответственности
к главе муниципального района
Кинельский Самарской области»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», со  статьёй 8 Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  законом Самарской области № 23 от 10.03.2009 г. «О противодействии коррупции в Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, Решением Собрания представителей муниципального района Кинельский  № 553 от 25.06.2020 г. «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным» на основании доклада о результатах проведенной проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера за период 2021-2023 годов  представленного Управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области,  Собрание представителей муниципального района Кинельский
решило:
1. Применить к главе  муниципального района Кинельский Самарской области Жидкову Юрию Николаевичу меру ответственности в виде предупреждения за допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Собрания
представителей муниципального
района Кинельский                                                         Ю. Д. Плотников

image1.png